
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 241/GDG/IFC-CAM/2016, DE 20 DE MAIO DE 2016 

 
O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, no uso 

das suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no Artigo 6° da Resolução Ad Referendum 
n° 008/2010 do Conselho Superior, homologada pela Resolução 001/2011 e alterada pela Resolução 
051/2013 do Conselho Superior, resolve: 

 
Art. 1º Designar os servidores, MARCUS VINICIUS MACHADO CARNEIRO, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DIII, Nível 2,  
Matrícula nº 1979915, AFRÂNIO AUSTREGÉSILO THIEL, ocupante do cargo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DIV, Nível 4, Matrícula nº 1159661 e NEIVA 
TERESINHA BADIN, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
Classe Titular, Matrícula nº 0393941, para, sob a presidência do primeiro, procederem o 
acompanhamento, orientação e avaliação do Estágio Probatório do servidor THIAGO HENRIQUE 
DAS NEVES BARBOSA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, Classe DI, Nível 1, Matrícula nº 1629341. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 
ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA 

Diretor-Geral Substituto 
Portaria nº 354, de 27/11/2013 

DOU Nº 231, de 28/11/2013 
  

 
 


